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UDKAST OM KONTINGENT 

Med vedtægtsændringen er der indført kontingent for Skoleforeningens medlemmer. Dette er et 
nødvendigt redskab for at kunne dokumentere, hvem der rent faktisk er medlem af Skoleforeningen. 
Problemet var tidligere, at medlemskabet ikke ophørte automatisk, når fx familien ikke længere havde børn 
i systemet. Allerede med vedtægtsændringen har vi rådet bod på en del af dette problem, men vi mangler 
at fastsætte et kontingent, der skal opkræves/betales hvert år for at opretholde eller erhverve medlemskab 
for personer, der ikke har forældremyndighed til et barn i Skoleforeningens institutioner. 
 
Kontingentet udgør pt. 0 (nul) € for alle medlemmer. 
 
Vi vil gerne foreslå Fællesrådet fastsættelse af følgende satser: 

▪ Obligatoriske medlemmer (alle med forældremyndighed): 0 € årligt 
▪ Ikke obligatoriske medlemmer med stemmeret (forældre, der tidligere havde børn i 

Skoleforeningens institutioner): 50 € årligt 
▪ Ikke obligatoriske medlemmer med stemmeret (tidligere elever i forlængelse af skolegang, altså 

typisk under 25 år) 25 € årligt 
▪ Støttemedlemmer: 50 € årligt 

 
Kontingent af en vis størrelse er efter vor opfattelse en nødvendighed for at kunne føre retvisende 
medlemslister, når vi taler om medlemmer der ikke har forældremyndighed til et barn i Skoleforeningens 
dagtilbud eller skoler. 
 
Ovenstående kontingenter har ikke udgangspunkt i særlige ydelser og bør ikke indgå i den almindelige drift. 
Det er meget usikkert, hvilket beløb dette kontingent kunne indbringe. 
Kontingentet kunne fx indgå i en særskilt pulje til støtte til særligt trængende børn og unge i 
Skoleforeningen.  
 
Alternativt kunne kontingent for støttemedlemmer også sættes til 25 € og ledsages af en opfordring til en 
frivillig Spende til formålet. Såfremt denne Spende er på mindst 50 € udfærdiger Skoleforeningen gerne 
Spendenbescheinigung – men også mindre beløb kan gøres gældende som skattefradrag. Kontingentet kan 
ikke trækkes fra som Spende. 
Pengene kunne fordeles af et udvalg bestående af styrelsesmedlemmer og direktionsmedlemmer. Der 
skulle udarbejdes et kommissorium for dette udvalg. 
 
Såfremt vi finder frem til mulige ydelser for de kontingentbetalende medlemmer kan disse prissættes og 
tilkøbes særskilt. 


